МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » 04 20 24   № 1827

О внесении изменения в постановление

Администрации города от 09.01.2024

№ 122 «Об утверждении муниципального

задания муниципальному автономному

учреждению по работе с молодежью

«Наше время» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Думы города от 20.12.2023 № 485-VII ДГ «О бюджете

городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», постановлением

Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении порядка

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания», распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.01.2024 № 122

«Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному

учреждению по работе с молодежью «Наше время» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» изменение, изложив приложение к муниципальному

заданию муниципального автономного учреждения по работе с молодежью

«Наше время» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

http://www.admsurgut.ru/

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города         А.Н. Томазова

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 16.04.2024  № 1827

Перечень мероприятий,

в рамках реализации муниципального задания на 2024 год

Наименование мероприятия Количество

1. Организация мероприятий в сфере молодежной

политики, направленных на формирование системы

развития талантливой и инициативной молодежи,

создание условий для самореализации подростков

и молодежи, развитие творческого, профессионального,

интеллектуального потенциала подростков и молодежи

61

1.1. Участие молодежи города в окружных, областных,

региональных, всероссийских, международных

конкурсах, фестивалях, мероприятиях (форумах)

1

1.2. Городской фестиваль «Студенческая весна» 1

1.3. Городской фестиваль «Дебют первокурсника» 1

1.4. Городской Слет молодежных объединений

предприятий и учреждений города «На крыло»

1

1.5. Творческий интенсив «Теперь ты в курсе!» 1

1.6. Молодежный арт-проект «Городской пленэр.

Сургут – я так вижу»

1

1.7. Кубок Главы города по интеллектуальным играм 1

1.8. Участие любительского объединения «Модная

мастерская «Кардиган» Молодежного центра «Цвет»

в окружных, региональных, и всероссийских конкурсах

и фестивалях

1

1.9. Организация и проведение мероприятий

на общественно-значимые темы «Мысли в цвете»

5

1.10. Организация и проведение серии тематических

фотосессий для молодежи города

5

1.11. Профилактический марафон «Цифровая Гигиена» 5

1.12. Мастерская цифровых медиа «ОБЪЕКТИВный

Взгляд»

6

1.13. Мастерская социальных проектов «Проектор»

«Выводим ваши проекты в свет!»

6

1.14. Марафон вебинаров «В ТЕМЕ» 5

4

1.15. Организация и проведение городского Дня

молодежи

1

1.16. Просветительский проект «Есть такая традиция» 5

1.17. Организация и проведение коммуникационной

площадки для молодежных объединений города

«Молодые ветра»

5

1.18. Городская молодежная пресс-конференция

«Открытый Сургут»

5

1.19. Трудоустройство подростков и молодежи

в возрасте от 14 до 35 лет

1

1.20. Молодежный форум «Город и Я» 1

1.21. Семейный арт-проект «Северный лес» 1

1.22. Молодежный этно-фестиваль «Большая земля» 1

1.23. Изготовление стикер-паков в рамках празднования

430-летия города

1

2. Организация мероприятий в сфере молодежной

политики, направленных на гражданское

и патриотическое воспитание молодежи, воспитание

толерантности в молодежной среде, формирование

правовых, культурных и нравственных ценностей среди

молодежи

39

2.1. Участие в городской акции «Георгиевская лента»,

посвященной празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне

1

2.2. Тематическое мультимедийное занятие,

посвященное празднованию Дня Победы в Великой

Отечественной войне

1

2.3. Мероприятия, направленные на профилактику

безнадзорности и правонарушений, антиобщественного

поведения несовершеннолетних граждан

2.3.1. Правовой ликбез по профилактике безнадзорности

и правонарушений

5

2.4. Мероприятия, направленные на профилактику

безопасности дорожного движения

2.4.1. Познавательный контент «Молодежь рулит!» 4

2.5. Мероприятия, направленные на формирование

здорового образа жизни, профилактику злоупотребления

наркотиками, употребления табакокурения, алкоголя

2.5.1. Викторина «День отказа от курения» 1

2.5.2. Познавательный контент «Наркомания – болезнь

или преступление?»

5

2.6. Мероприятия, направленные на предупреждение

распространения ВИЧ-инфекции в молодежной среде,

приобщение к здоровому образу жизни

5

2.6.1. Познавательный контент «Маршрут безопасности» 5

2.7. Мероприятия, направленные на профилактику

противодействия терроризму, экстремизму

и этносепаратизму

2.7.1. Электронный флешмоб «Нельзя забыть, помнить!» 1

2.7.2. Мероприятие по вопросам профилактики

экстремизма «Хранители традиций»

3

2.7.3. Познавательный контент «Антитеррор» 4

2.7.4. Квиз-игра «Этномир» 1

2.8. Мероприятия, посвященные празднованию

Дня Победы в Великой Отечественной Войне

2.8.1. Молодежная игра «Блиндаж» 1

2.8.2. Участие в городском мероприятии, посвященном

Дню памяти и скорби

1

2.9. Мероприятия, направленные на гражданско-

патриотическое воспитание подростков и молодежи

2.9.1. Познавательный контент «История государства

российского»

4

2.9.2. Интерактивная игра «ПРАВОвая молодежь» 1

2.9.3. Викторина «День защиты детей» 1

3. Организация досуга детей, подростков и молодежи

(иная досуговая деятельность)

11

3.1. Практическое занятие «Профи будущего» 1

3.2. Спартакиада 1

3.3. Конкурс профессионального мастерства

«Люди Дела»

1

3.4. Командная игра «Сибирская битва» 2

3.5. Киберспортивный турнир «Первому игроку

приготовиться»

2

3.6. Спортивное состязание «Бой с ленью» 1

3.7. Подведение итогов трудового года «Новогодний

Соображариум»

1

3.8. Открытие «Трудового лета» 1

3.9. Закрытие «Трудового лета» 1